

## BALANCE DE SITUACIÓN (Modelo Abreviado)

### EJERCICIO

2024

### ASOCIACIÓN

CAMPAÑA DE PROTECCIÓN OCULAR VISIÓN Y VIDA

ACTIVO	NOTAS	Ejercicio N	Ejercicio N-1
		2024	2023
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I. Inmovilizado intangible.			
II. Bienes del Patrimonio Histórico.			
III. Inmovilizado material.			
IV. Inversiones inmobiliarias.			
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo.			
VI. Inversiones financieras a largo plazo.			
VII. Activos por impuesto diferido.			
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>5.689,01</b>	<b>1.306,79</b>
I. Existencias.			
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.		548,76	
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.			
IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo.			
V. Inversiones financieras a corto plazo.			
VI. Periodificaciones a corto plazo.		239,95	239,95
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		4.900,30	1.066,84
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>5.689,01</b>	<b>1.306,79</b>

# BALANCE DE SITUACIÓN (Modelo Abreviado)

## EJERCICIO

2024

## ASOCIACIÓN

### CAMPAÑA DE PROTECCIÓN OCULAR VISIÓN Y VIDA

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS	Ejercicio N	Ejercicio N-1
		2024	2023
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>5.449,06</b>	<b>1.066,84</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>		5.449,06	1.066,84
I. Fondo Social.		0,00	0,00
1. Fondo Social.			
2. Fondo Social no exigido *			
II. Reservas.			
III. Excedentes de ejercicios anteriores **		1.066,84	3.045,34
IV. Excedente del ejercicio **		4.382,22	-1.978,50
<b>A-2) Ajustes por cambio de valor. **</b>			
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.</b>			
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I. Provisiones a largo plazo.			
<b>II. Deudas a largo plazo.</b>		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
3. Otras deudas a largo plazo.			
<b>III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo.</b>			
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido.</b>			
<b>V. Periodificaciones a largo plazo.</b>			
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>239,95</b>	<b>239,95</b>
I. Provisiones a corto plazo.			
<b>II. Deudas a corto plazo.</b>		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito.			
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
3. Otras deudas a corto plazo.			
<b>III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo.</b>			
<b>IV. Beneficiarios-Acreedores</b>			
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.</b>		239,95	239,95
1. Proveedores.**			
2. Otros acreedores.		239,95	239,95
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>			
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>5.689,01</b>	<b>1.306,79</b>

### FIRMAS JUNTA DIRECTIVA

CARGO	FIRMA
Presidente SALVADOR ALSINA DALMAU	
Vicepresidente LUIS BIELSA ELIES	
Secretario EDUARDO GOMEZ BONAMUSA	
Tesorera INES MATEU ABELLA	
Vocales :	
IGNACIO CARRETERO MOIX	
JORDI FONTCUBERTA	
LUIS ROZADOS PEREZ	
PEDRO CASCALES SANCHEZ	
EDUARDO MORAN ABAD	
JUAN CARLOS MARTINEZ DEL MORAL	

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (Modelo Abreviado)**

**EJERCICIO**

2024

**ASOCIACION**

CAMPAÑA DE PROTECCIÓN OCULAR VISIÓN Y VIDA

	Nota	(Debe) Haber	
		Ejercicio N	Ejercicio N-1
		2024	2023
<b>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
<b>1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>		<b>151.100,00</b>	<b>144.869,92</b>
a) Cuotas de asociados y afiliados		151.100,00	144.869,92
b) Aportaciones de usuarios			
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio			
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio			
f) Reintegro de ayudas y asignaciones			
<b>2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>			
<b>3. Ayudas monetarias y otros **</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Ayudas monetarias			
b) Ayudas no monetarias			
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados*			
<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion **</b>			
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>			
<b>6. Aprovisionamientos *</b>			
<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>			
<b>8. Gastos de personal *</b>			
<b>9. Otros gastos de la actividad *</b>		<b>-146.717,78</b>	<b>-146.848,42</b>
a) Servicios exteriores			
b) Tributos			
c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente		-146.717,78	-146.848,42
<b>10. Amortización del inmovilizado *</b>			
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados a resultados del ejercicio</b>			
<b>12. Excesos de provisiones</b>			
<b>13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado **</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		<b>4.382,22</b>	<b>-1.978,50</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>			
<b>15. Gastos financieros *</b>			
<b>16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros **</b>			
<b>17. Diferencias de cambio **</b>			
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros **</b>			
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)</b>		<b>4.382,22</b>	<b>-1.978,50</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios **</b>			
<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)</b>		<b>4.382,22</b>	<b>-1.978,50</b>
<b>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>			
<b>1. Subvenciones recibidas</b>			
<b>2. Donaciones y legados recibidos</b>			
<b>3. Otros ingresos y gastos**</b>			
<b>4. Efecto impositivo**</b>			
<b>B.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
<b>1. Subvenciones recibidas*</b>			
<b>2. Donaciones y legados recibidos*</b>			
<b>3. Otros ingresos y gastos**</b>			
<b>4. Efecto impositivo**</b>			
<b>C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO</b>			
<b>F) AJUSTES POR ERRORES</b>			
<b>G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL</b>			
<b>H) OTRAS VARIACIONES</b>			
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		<b>4.382,22</b>	<b>-1.978,50</b>

FIRMAS JUNTA DIRECTIVA	
CARGO	FIRMA
Presidente SALVADOR ALSINA DALMAU	
Vicepresidente LUIS BIELSA ELIES	
Secretario EDUARDO GOMEZ BONAMUSA	
Tesorera INES MATEU ABELLA	
Vocales :	
IGNACIO CARRETERO MOIX	
JORDI FONTCUBERTA	
LUIS ROZADOS PEREZ	
EDUARDO MORAN ABAD	
JUAN CARLOS MARTINEZ DEL MORAL	



## MEMORIA DE ACTIVIDADES

### Ejercicio<sup>1</sup>

2024
------

### 1. DATOS DE LA ENTIDAD

#### A. Identificación de la entidad

Denominación

CAMPAÑA DE PROTECCIÓN OCULAR VISION Y VIDA

Régimen Jurídico<sup>2</sup>

ENTIDAD SIN ÁNIMO DE LUCRO LEY 49/2002, DECLARADA DE UTILIDAD PÚBLICA

Registro de Asociaciones<sup>3</sup>

MINISTERIO DEL INTERIOR, REGISTRO NACIONAL DE ASOCIACIONES

Número de Inscripción en el Registro correspondiente

Fecha de Inscripción<sup>4</sup>

CIF

43832 GRUPO 1 SECC. 1

1 de Septiembre de 1984

G08458374

#### B. Domicilio de la entidad

Calle/Plaza

Número

Código Postal

AV. FRANCESC CAMBÓ

17

08003

Localidad / Municipio

Provincia

Teléfono

BARCELONA

BARCELONA

630860836

Dirección de Correo Electrónico

Fax:

[secretaria@visionyvida.org](mailto:secretaria@visionyvida.org)



## 2. FINES ESTATUTARIOS<sup>5</sup>

ASESORAR, ENSEÑAR Y CONCIENCIAR EL BIEN DE LA VISIÓN CON INTERES PÚBLICO GENERAL

## 3. NÚMERO DE SOCIOS

Número de personas físicas asociadas      Número de personas jurídicas asociadas      Número total de socios<sup>6</sup>

459

2

461

Naturaleza de las personas jurídicas asociadas<sup>7</sup>

FEDAO(Federación Española Asoc.Sector óptico) y CGCOO (Consejo gral. Colegios Ópticos)

## 4. ACTIVIDADES DESARROLLADAS, RESULTADOS Y BENEFICIARIOS<sup>8</sup>

### A. Identificación de la actividad

Denominación de la actividad<sup>9</sup>

SERVICIO GENERAL DE PROTECCIÓN PARA LA VISIÓN

Servicios comprendidos en la actividad<sup>10</sup>

CONGRESOS, PUBLICACIONES, PROMOCIONES, FERIAS, CAMPAÑAS PUBLICITARIAS, CHEQUEOS, CIRCULARES

Breve descripción de la actividad<sup>11</sup>

SON ACTUACIONES DIRIGIDAS A CONCIENCIAR EL BIEN DE LA VISIÓN CON INTERÉS PÚBLICO Y GENERAL A TRAVÉS DE CAMPAÑAS, PUBLICACIONES Y ACTUACIONES DIVERSAS CON APOYO DE LOS SOCIOS ADHERIDOS A ESTE FIN.

### B. Recursos humanos asignados a la actividad<sup>12</sup>

Tipo de personal	Número
Personal asalariado	0
Personal con contrato de servicios	1
Personal voluntario	459 – todos los Socios

### C. Coste y financiación de la actividad

COSTE <sup>13</sup>	IMPORTE
Gastos por ayudas y otros	
a. Ayudas monetarias	
b. Ayudas no monetarias	
c. Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	
Aprovisionamientos	
a. Compras de bienes destinados a la actividad	



b. Compras de materias primas	
c. Compras de otros aprovisionamientos	
d. Trabajos realizados por otras entidades	
e. Perdidas por deterioro	
Gastos de personal	
Otros gastos de la actividad	
a. Arrendamientos y cánones	925,65
b. Reparaciones y conservación	
c. Servicios de profesionales independientes	13.947,88
d. Transportes	
e. Primas de seguros	
f. Servicios bancarios	605,32
g. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	131.238,93
h. Suministros	
i. Tributos	
j. Perdidas por créditos incobrables derivados de la actividad	
k. Otras pérdidas de gestión corriente	
Amortización de inmovilizado	
Gastos financieros	
Diferencias de cambio	
Adquisición de inmovilizado	
<b>COSTE TOTAL DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>146.717,78</b>



FINANCIACIÓN	IMPORTE
Cuotas de asociados	151.100,00
Prestaciones de servicios de la actividad (incluido cuotas de usuarios) <sup>14</sup>	
Ingresos ordinarios de la actividad mercantil <sup>15</sup>	
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	
Ingresos con origen en la Administración Pública <sup>16</sup>	
a. Contratos con el sector público	
b. Subvenciones	
c. Conciertos	
Otros ingresos del sector privado	
a. Subvenciones	
b. Donaciones y legados	
c. Otros	
<b>FINANCIACIÓN TOTAL DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>151.100.00</b>

#### D. Beneficiarios/as de la actividad

Número total de beneficiarios/as:

La Sociedad en General

Clases de beneficiarios/as:

La Sociedad en su conjunto

Requisitos exigidos para ostentar la condición de beneficiario/a:<sup>17</sup>

No se exige ningún requisito

Grado de atención que reciben los beneficiarios/as:

100%

#### E. Resultados obtenidos y grado de cumplimiento

Resultados obtenidos con la realización de la actividad: EL RESULTADO DEL EJERCICIO 2024 ES DE UNA BENEFICIO DE 4.382,22 € QUE SERÁ COMPENSADO CON RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.

100%



Grado o nivel de cumplimiento de los fines estatutarios:

100%

## 5. INFORMACIÓN GENERAL SOBRE MEDIOS DE LA ASOCIACIÓN<sup>18</sup>

### A. Medios Personales<sup>19</sup>

- Personal asalariado Fijo

Número medio <sup>20</sup>	Tipo de contrato <sup>21</sup>	Categoría o cualificación profesional <sup>22</sup>

- Personal asalariado No Fijo

Número medio <sup>23</sup>	Tipo de contrato <sup>24</sup>	Categoría o cualificación profesional <sup>25</sup>

- Profesionales con contrato de arrendamiento de servicios

Número medio <sup>26</sup>	Características de los profesionales y naturaleza de los servicios prestados a la entidad
1	Graduado social – Servicios de Administración

- Voluntariado

Número medio <sup>27</sup>	Actividades en las que participan

### B. Medios materiales

- Centros o establecimientos de la entidad

Número	Titularidad o relación jurídica	Localización
1	ALQUILER	BARCELONA – SEDE SOCIAL Y FISCAL

Características

OFICINA DE DISTRIBUCIÓN ADMINISTRATIVA Y CONTACTO CON SOCIOS Y SEDE SOCIAL

- Equipamiento

Número	Equipamiento y vehículos	Localización/identificación





**C. Subvenciones públicas<sup>28</sup>**

Origen	Importe	Aplicación

**6. RETRIBUCIONES DE LA JUNTA DIRECTIVA**

**A. En el desempeño de sus funciones:**

Concepto <sup>29</sup>	Origen <sup>30</sup>	Importe

**B. Por funciones distintas a las ejercidas como miembro de la Junta Directiva**

Puesto de trabajo	Habilitación estatutaria <sup>31</sup>	Importe

**7. ORGANIZACIÓN DE LOS DISTINTOS SERVICIOS, CENTROS O FUNCIONES EN QUE SE DIVERSIFICA LA ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**

--

---

# MEMORIA ECONÓMICA ABREVIADA – EJERCICIO 2024

---

<b>CAMPAÑA DE PROTECCIÓN OCULAR VISION Y VIDA</b>	<b>FIRMAS</b>
<b>NIF G08458374</b>	
<b>UNIDAD MONETARIA EUROS</b>	

## **1 ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD.**

ASESORAR, ENSEÑAR Y CONCIENCIAR EL BIEN DE LA VISION CON INTERES PUBLICO Y GENERAL

## **2 BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES:**

### **2.1 IMAGEN FIEL**

LOS ESTADOS FINANCIEROS ADJUNTOS SE HAN PREPARADO A PARTIR DE LOS REGISTROS CONTABLES DEL PRESENTE PLAN DE CONTABILIDAD PARA PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS

### **2.2 PRINCIPIOS CONTABLES NO OBLIGATORIOS APLICADOS**

EN LA CONTABILIZACION DE LOS HECHOS ECONOMICO-ADMINISTRATIVOS SE HAN APLICADO LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD YA ESTABLECIDOS

DE PRUDENCIA

DE FUNCIONAMIENTO

DE DEVENGO

DE NO COMPENSACIÓN DE UNIFORMIDAD

DE IMPORTANCIA RELATIVA

### **2.3 ASPECTOS CRÍTICOS DE LA VALORACIÓN Y ESTIMACIÓN DE LA INCERTIDUMBRE**

NO SE HAN PRODUCIDO Y TAMPOCO SE PREVEN CAMBIOS SIGNIFICATIVOS QUE PUEDAN PRODUCIR ASPECTOS CRÍTICOS EN LA VALORACIÓN Y ESTIMACIÓN DE LOS

REGISTROS CONTABLES

## 2.4 COMPARACIÓN DE LA INFORMACIÓN

LAS CUENTAS SE PRESENTAN CON ESTADO DETALLADO Y COMPRARATIVO DEL EJERCICIO QUE SE CIERRA DE 2.024 CON LAS CUENTAS PRESENTADAS AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR DE 2.023

## 2.5 ELEMENTOS RECOGIDOS EN VARIAS PARTIDAS

AL CIERRE DEL PRESENTE EJERCICIO NO EXISTEN ELEMENTOS PATRIMONIALES QUE ESTEN REGISTRADOS EN VARIAS PARTIDAS

## 2.6 CAMBIOS EN CRITERIOS CONTABLES

SE SIGUEN APLICANDO LOS MISMOS CRITERIOS DE SIEMPRE, NO SE HAN PRODUCIDO CAMBIOS DE CRITERIO EN LOS HECHOS CONTABLES

## 2.7 CORRECCIÓN DE ERRORES

TAMPOCO EXISTE NINGÚN ERROR EN LOS REGISTROS CONTABLES APLICADOS EN AÑOS ANTERIORES, POR LO QUE TAMPOCO EXISTEN CORRECCIONES EN LAS ESTIMACIONES CONTABLES YA ESTABLECIDAS DE INICIO

## 3 EXCEDENTE DEL EJERCICIO.

### 3.1 ANÁLISIS DE LAS PRINCIPALES PARTIDAS QUE FORMAN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO

HAN AUMENTADO LAS APORTACIONES CON RESPECTO AL EJERCICIO ANTERIOR, SE HAN CUMPLIDO TODAS LAS ESPECTATIVAS PLANTEADAS PARA ESTE EJERCICIO, DEL REMANENTE ANTERIOR DE 1.066,84, PARTE SE HAN DEDICADO A ESTE EJERCICIO QUEDANDO PARA EL SIGUIENTE UN REMANENTE DE 5.449,06.

### 3.2 INFORMACIÓN SOBRE LA PROPUESTA DE APLICACIÓN DEL EXCEDENTE

<i>Base de reparto</i>	<i>Importe</i>
Resultado del ejercicio	4.382,22.-
Remanente	1.066,84.-
Reservas voluntarias	0.00.-
Otras reservas de libre disposición	0.00.-
Total .....	5.449,06.-

<i>Distribución</i>	<i>Importe</i>
A fondo social	5.449.06.-
A reservas especiales	
A reservas voluntarias	
A.....	
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	
Total .....	5.449,06.-

### **3.3 INFORMACIÓN SOBRE LAS LIMITACIONES PARA LA APLICACIÓN DE LOS EXCEDENTES DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES LEGALES.**

EL PRINCIPIO DE LA ENTIDAD, COMO ORGANIZACIÓN DE UTILIDAD PÚBLICA, ES QUE TODOS LOS EXCEDENTES Y DEFICITS PRODUCIDOS SE DESTINEN AL FONDO SOCIAL PARA FUTUROS EJERCICIOS. DE ACUERDO A LAS PREVISIONES LOS EXCEDENTES Y DEFICITS SUELEN SER DE POCA CUANTIA, POR LO QUE ES DIFÍCIL QUE EXISTAN LIMITACIONES POR DISPOSICIÓN LEGAL.

## **4 NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN.**

### **4.1 INMOVILIZADO INTANGIBLE**

NO EXISTE EN EL BALANCE NINGUNA PARTIDA CORRESPONDIENTE AL INMOVILIZADO INTANGIBLE.

### **4.2 BIENES INTEGRANTES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**

LA ENTIDAD NO DISPONE DE NINGÚN BIEN QUE SEA PATRIMONIO HISTÓRICO, NI TAMPOCO EXISTE EN EL BALANCE NINGUNA PARTIDA CORRESPONDIENTE A TAL EFECTO.

### **4.3 INMOVILIZADO MATERIAL**

NO EXISTE NINGÚN SALDO PERTENECIENTE AL INMOVILIZADO MATERIAL. TODOS LOS ACTIVOS SE HALLAN TOTALMENTE AMORTIZADOS.

### **4.4 TERRENOS Y CONSTRUCCIONES**

TAMPOCO EXISTEN PARTIDAS EN EL BALANCE PERTENECIENTES A ESTE TIPO DE INMOVILIZADO.

### **4.5 PERMUTAS**

DURANTE EL EJERCICIO QUE SE CIERRA LA ENTIDAD NO HA EFECTUADO PERMUTA

DE NINGUNA CLASE

#### **4.6 INSTRUMENTOS FINANCIEROS**

NO EXISTE AL CIERRE DEL EJERCICIO NINGUNA PARTIDA CORRESPONDIENTE A VALORES NEGOCIABLES U OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS ANÁLOGAS. TAMPOCO SE DISPONE DE NINGÚN TIPO DE CREDITO.

#### **4.7 EXISTENCIAS**

COMO LOS GASTOS SON OCASIONADOS POR ACTUACIONES CONCRETAS EN CAMPAÑAS DENTRO DEL SECTOR, TAMPOCO PUEDEN CONTABILIZARSE EXISTENCIAS POR NO EXISTIR AL CIERRE DEL EJERCICIO NINGUNA ACTUACIÓN PENDIENTE DE EJECUTAR.

#### **4.8 TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA**

NO SE HA EFECTUADO NINGUNA TRANSACCIÓN EN MONEDA EXTRAJERA.

#### **4.9 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS**

LA ENTIDAD POR SER DE INTERES PÚBLICO Y NO DISPONER DE INGRESOS CON FINES LUCRATIVOS NO ESTÁ SUJETA AL IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

#### **4.10 INGRESOS Y GASTOS**

NO EXISTE CONTABILIZADO EN ESTE EJERCICIO NINGÚN IMPORTE QUE CORRESPONDA A GASTOS DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO DE LA ENTIDAD. LOS GASTOS CONTABILIZADOS CORRESPONDEN A PARTIDAS DE:

ARRENDAMIENTOS

GASTOS BANCARIOS

PUBLICIDAD

GESTORIAS Y SERVICIOS SECRETARIA

ETC..

NO SE HA DOTADO NINGÚN IMPORTE PARA PENSIONES NI OTRAS CARGAS SOCIALES.

LOS INGRESOS SON TOTALMENTE CUOTAS DE SOCIOS Y AFILIADOS.

#### **4.11 PROVISIONES Y CONTINGENCIAS**

DURANTE EL EJERCICIO NO SE HA PRODUCIDO NINGÚN TIPO DE PROVISIÓN PARA POSIBLES CONTINGENCIAS, NI TAMPOCO HAN TENIDO QUE REGULARIZARSE NINGUNA PARTIDA PARA CONTINGENCIA IMPREVISTA.

#### **4.12 CRITERIOS EMPLEADOS PARA EL REGISTRO Y VALORACIÓN DE LOS GASTOS DE PERSONAL**

NO EXISTE PERSONAL ASALARIADO.

OTROS PROFESIONALES (GESTORÍAS, ASESORÍAS, GABINETES ETC) SE REGISTRAN LOS GASTOS POR LA APORTACIÓN DE SUS FACTURAS Y ESTAS SE HALLAN CONTABILIZADAS EN LAS PARTIDAS CORRESPONDIENTES SEGÚN SU NATURALEZA.

#### **4.13 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**

AL CIERRE DEL EJERCICIO DE 2.024 NO HAN SIDO PERCIBIDAS CANTIDADES REFERENTES A SUBVENCIONES, DONACIONES NI LEGADOS

#### **4.14 CRITERIOS EMPLEADOS EN TRANSACCIONES ENTRE PARTES VINCULADAS**

NO SE HA CONTABILIZADO, NI SE HA PRODUCIDO NINGUNA PARTIDA EN CONCEPTO DE TRANSACCIONES VINCULADAS, POR LO QUE TANTO LA POSICIÓN FINANCIERA COMO EL RESULTADO DEL EJERCICIO NO HAN SIDO ALTERADOS POR ESTA NATURALEZA

### **5 INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS.**

#### **5.1 ANÁLISIS DE MOVIMIENTOS**

Denominación del Bien	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
MOBILIARIO	0	0	0	0
EQUIPOS PROCESO DE LA INFORMACIÓN	0	0	0	0
<b>Total...</b>	0	0	0	0

#### **5.2 AMORTIZACIONES**

Denominación	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final	Valor Neto
--------------	---------------	----------	---------	-------------	------------

del Bien					
MOBILIARIO	0	0	0	0	0
EQUIPOS PROCESO DE LA INFORMACIÓN	0	0	0	0	0
<b>Totales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 5.3 ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES

Denominación del Bien	Coste en origen	Duración contrato	Años transcurridos	Cuotas satisfechas	Cuotas en el ejercicio	Pendientes

### 5.4 INMUEBLES CEDIDOS A LA ENTIDAD O POR LA ENTIDAD

Inmueble	Cedente	Cesionario	Años de cesión	Valoración del bien

### 5.5 INFORMACIÓN SOBRE CORRECCIONES VALORATIVAS

NO EXISTEN
------------

## 6 BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO.

Denominación del Bien	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
<b>Total...</b>				

NO EXISTEN
------------

## 7 USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Usuarios Deudores	0			
Patrocinadores				
Afiliados y otros deudores de la actividad propia		151.100,00€	146.717,78€	4.382,22€
<b>Total...</b>		151.100,00€	146.717,78€	4.382,22€

--

## 8 BENEFICIARIOS - ACREEDORES.

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Beneficiarios acreedores				
Otros acreedores de la actividad propia	1.066,84€	151.100,00€	146.717,78€	5.449,06€
<b>Total...</b>	1.066,84€	151.100,00€	146.717,78€	5.449,06€

## 9 ACTIVOS FINANCIEROS.

Categorías	Instrumentos financieros a largo plazo					
	Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos derivados Otros	
	Ejer_2024	Ejer_2023	Ejer_2024	Ejer_2023	Ejer_2024	Ejer_2023
Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias						
Inversiones mantenidas hasta vencimiento						
Préstamos y partidas a cobrar						
Activos disponibles para la venta						
Derivados de cobertura						
<b>Total...</b>						



Categorías	Instrumentos financieros a corto plazo					
	Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos derivados Otros	
	Ejer_2024	Ejer_2023	Ejer_2024	Ejer_2023	Ejer_2024	Ejer_2023
Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias						
Inversiones mantenidas hasta vencimiento						
Préstamos y partidas a cobrar						
Activos disponibles para la venta						
Derivados de cobertura						
<b>Total...</b>						

## 10 PASIVOS FINANCIEROS.

Categorías	Instrumentos financieros a largo plazo					
	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados y otros	
	Ejer_2024	Ejer_2023	Ejer_2024	Ejer_2023	Ejer_2024	Ejer_2023
Débitos y partidas a pagar						
Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias						
Otros						
<b>Total...</b>						

Categorías	Instrumentos financieros a corto plazo					
	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados y otros	
	Ejer_2024	Ejer_2023	Ejer_2024	Ejer_2023	Ejer_2024	Ejer_2023
Débitos y partidas a pagar						
Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias						
Otros						
<b>Total...</b>						

## 11 FONDOS PROPIOS.

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Fondo social	1.066,84€	4.382,22€		5.449,06€
Reservas estatutarias				
Excedentes de ejercicios anteriores				
Excedente del ejercicio				
<b>Total...</b>	1.066,84€	4.382,22€		5.449,06€

## 12 SITUACIÓN FISCAL.

### 12.1 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS

NO EXISTEN
------------

### 12.2 OTROS TRIBUTOS

NO EXISTEN
------------

## 13 INGRESOS Y GASTOS.

Partida	Gastos
<b>Ayudas monetarias y otros</b>	0
Ayudas monetarias	
Ayudas no monetarias	
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	
Reintegro de ayudas y asignaciones	
<b>Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>	0
<b>Aprovisionamientos</b>	<b>146.717,78€</b>
Consumo de bienes destinados a la actividad	146.717,78€
Consumo de materias primas	
Otras materias consumibles	
<b>Gastos de personal</b>	
Sueldos	
Cargas sociales	
<b>Otros gastos de explotación</b>	

<i>Desglose</i>	
<b>Total...</b>	<b>146.717,78€</b>

Partida	Ingresos
<b>Cuota de usuarios y afiliados</b>	<b>151.100,00€</b>
Cuota de usuarios	
Cuota de afiliados	151.100,00€
<b>Promociones, patrocinios y colaboraciones</b>	
<b>Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>	
Venta de bienes	
Prestación de servicios	
<b>Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>	
<b>Otros ingresos de explotación</b>	
Ingresos accesorios y de gestión corriente	
<b>Total...</b>	<b>151.100,00€</b>

## 14 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS.

Entidad concedente	Año de concesión	Periodo de aplicación	Importe concedido	Imputado a resultados hasta comienzo del ejercicio	Imputado al resultado del ejercicio	Total imputado a resultados	Pendiente de imputar a resultados
<b>Totales...</b>							

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Subvenciones de capital				
Donaciones y legados de capital				
Otras subvenciones y				

donaciones				
<b>Total...</b>				

Entidad	Cantidad
<b>Total...</b>	

Otras explicaciones

NO EXISTEN
------------

## 15 ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD.

Con la entrada en vigor de la Orden INT/1089/2014, de 11 de Junio, por la que se aprueba el modelo de memoria de actividades a utilizar en los procedimientos relativos a asociaciones de utilidad pública, la información a la que se refiere el presente apartado no será necesario cumplimentarla.

## 16 APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

**16.1 GRADO DE CUMPLIMIENTO DEL DESTINO DE RENTAS E INGRESOS**

Ejercicio	Excedente del ejercicio	Ajustes negativos	Ajustes positivos	Base de cálculo	Renta a destinar		Recursos destinados a fines (gastos + inversiones)	Aplicación de los recursos destinados en cumplimiento de sus fines							
					Importe	%		N-4	N-3	N-2	N-1	N	Importe pendiente		
N-4															
N-3															
N-2															
N-1	1.066,84						1.066,84								
N	4.382,22						4.382,22								
<b>TOTAL</b>	5.449,06						5.449,06								5.449,06

**16.1.1 RECURSOS APLICADOS EN EL EJERCICIO**

	IMPORTE		
<b>1. Gastos en cumplimiento de fines</b>			
	<b>Fondos propios</b>	<b>Subvenciones, donaciones y legados</b>	<b>deuda</b>
<b>2. Inversiones en cumplimiento de fines (2.1 + 2.2).</b>			
2.1. Realizadas en el ejercicio			
2.2. Procedentes de ejercicios anteriores			
a). deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			
b). imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores			
<b>TOTAL (1 + 2)</b>			

**16.2 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN**

DETALLE DE GASTOS				
Nº de Cuenta	Partida de la cuenta de resultados	Detalle del gasto	Criterio de imputación a la función de administración del patrimonio	Importe
<b>TOTAL DE GASTOS DE ADMINISTRACION.....</b>				

**17 OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS.**

--

## 18 OTRA INFORMACIÓN.

LOS DEUDORES DE 548,76€ DEL ACTIVO SON LOS SIGUIENTES:

DEUDORES:

GARCÍA OLANO, José Luis	98,00
OPIVI VISION, S.L.	98,00
OPTICA FANI JULVE, S.L.	98,00
IPAR ÓPTICA, S.L.	98,00
MULTIVISION (SANCHEZ ALVAREZ, MIGUEL ANGEL)	98,00
NAVARRETE DELGÉ, Juan Ignacio	58,76

LOS ACREEDORES DE 239,95€ DEL PASIVO SON;

IRPF MODELO 111-4T = 239,95